
PATVIRTINTA 

Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazijos 

direktoriaus 2018 m. rugsėjo 27  d. įsakymu Nr. Į5-100 

 

 

SOCIALINIO PEDAGOGO   

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

 

1. Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazijos socialinis pedagogo pareigybė yra 

priskiriama pareigybių, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis išsilavinimas, grupei. 

2. Pareigybės lygis: socialinis pedagogas priskiriamas A lygio pareigybei. 

3. Pareigybės paskirtis – padėti vaikams geriau adaptuotis visuomenėje, 

bendruomenėje, švietimo ar globos įstaigoje, kitose socialinėse įstaigose, vykdančiose ugdymo 

funkcijas, racionaliau išnaudoti visas teikiamas galimybes lavintis, mokytis ir augti savarankiškais 

piliečiais. Socialinis pedagogas dirba kartu su pedagogais, klasių auklėtojais, kitais specialistais, 

tėvais ar teisėtais vaiko atstovais, bendruomene. 

4. Socialinis pedagogas pavaldus gimnazijos direktoriui. 

 

II S K Y R I U S  

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

5. Socialinio pedagogo kvalifikacijai keliami reikalavimai: 

5.1. įgytas aukštasis universitetinis išsilavinimas ir socialinio pedagogo profesinė 

kvalifikacija;  

5.2. turėti skaitmeninio raštingumo kompetencijų visose penkiose srityse (informacijos 

valdymo, komunikavimo, turinio kūrimo, saugumo, skaitmeninio raštingumo problemų sprendimo) 

pagal Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų skaitmeninio raštingumo programoms 

aprašą, kurį tvirtina Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministras; 

5.3. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatyme; 

5.4. išmanyti ir laikytis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo, gimnazijos nuostatų, 

gimnazijos darbo tvarkos taisyklių, kitų teisės aktų, reglamentuojančių mokinių ugdymą ir socialinio 

pedagogo darbą. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

6. Padeda tėvams ar teisėtiems vaiko atstovams ugdyti savo vaiką; suprasti jo 

socialinius ir psichologinius poreikius, jų tenkinimo svarbą, geriau suprasti vaiko, turinčio vystymosi 

sunkumų, poreikius, tėvų teises ir pareigas. Informuoja tėvus apie jų teisę gauti socialinę - 

pedagoginę pagalbą. 

7. bendradarbiauja su klasių auklėtojais, kitais pedagogais, specialistais, įstaigos 

administracija sprendžiant vaikų socialines - pedagogines problemas, ieškant efektyvių pagalbos 

būdų.padeda jiems geriau suprasti, kaip vaikų socialinės problemos veikiąją elgesį, pažangumą, 

lankomumą. Teikia siūlymų, kaip būtų galima gerinti socialinį - pedagoginį klimatą, sukurti jaukią, 

saugią darbo aplinką. 

8. Nuolat palaiko ryšius su vietos bendruomene ir įvairiomis įstaigomis, rūpinasi 

gyvenamosios aplinkos pritaikymu vaiko poreikiams. 



9. Tiria socialinės pedagoginės pagalbos poreikį. Organizuoja ir koordinuoja socialinės 

- pedagoginės pagalbos teikimą ir vertina jos kokybę. 

10. Kartu su įstaigos personalu, visuomeninėmis organizacijomis ir socialiniais 

partneriais iš kitų institucijų atlieka šviečiamąjį - informacinį darbą. 

11. Inicijuoja, organizuoja socialinių projektų kūrimą ir jų įgyvendinimą. 

12. Inicijuoja išteklių, kurie būtini vaikų ir jų šeimų poreikiams patenkinti, gavimą. 

13. Palaiko ryšius su įvairiomis valstybinėmis įstaigomis ir nevyriausybinėmis 

organizacijomis, teikiančiomis socialinę, psichologinę, teisinę pagalbą. 

14. Atstovauja ir gina vaikų teises švietimo įstaigoje, teisėsaugos ir kitose institucijose. 

15. Tvarkyti nesimokančių vaikų ir mokyklos nelankančių mokinių informacinę sistemą 

(NEMIS). 

16. Kartu su klasių auklėtojais, kitais ugdytojais rūpinasi vaikų socialinių įgūdžių 

ugdymu. 

17. Lanko vaikus jų namuose, jeigu klasės auklėtojas neturi tam galimybių. 

 

 

______________________________ 

 

                                             

 

Susipažinau ir sutinku 

____________________________________ 

(Socialinio pedagogo vardas, pavardė, parašas) 

Data 

 

 


